
 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023094 
1 

 

 

Zápis z jednání 3. zasedání Řídícího výboru 
projektu Místní akční plán pro ORP Jablunkov III 

reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023094 

 

 

Datum a čas konání:  5. 6. 2023 v čase od 14:30 hod. 

Místo konání: sál radnice Města Jablunkova 

 Dukelská 144, 739  91 Jablunkov  

 

 

Seznam zúčastněných členů:  viz Příloha č. 1 – Prezenční listina z 3. zasedání Řídícího výboru  

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu Řídícího výboru 

2. Aktuální informace o projektu 

3. Schválení nositele projektu MAP IV 

4. Schválení investičních záměrů SR MAP 

5. Schválení ARP 2024 a 2025 

6. Dotační okénko 

7. Schválení dílčích úkolů pro následující tři měsíce 

8. Návrhy, připomínky, diskuze 

 

K bodu č. 1 

Zahájení a schválení programu ustavujícího Řídícího výboru 

3/16 – Řídící výbor projektu MAP ORP Jablunkov III schválil 

program 3. zasedání Řídícího výboru konaného dne 5. 6. 2023, viz příloha č. 2 - Schválený program  

3. zasedání Řídícího výboru. 

 
Mgr. Lucie Trombiková, manažer projektu 

- zahájila a přivítala všechny zúčastněné 

- představila program jednání 

 

 
/12 pro – 0 se zdrželo – 0 proti/                                                                                                         

K bodu č. 2 

Aktuální informace o projektu 

Mgr. Lucie Trombiková, manažer projektu 

- probíhá realizace metodických setkání 

- účast na webinářích SYPO 



 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023094 
2 

 

- pravidelné setkávání spřátelených realizačních týmu MAP (Havířov, Karviná, Třinec) 

- bude rozeslán dotazník – zjišťování zájmů aktivit MAP IV 

- připravené souhlasy za jednotlivé školy, školy musí uvědomit své zřizovatele 

- podala informace k zrealizovaným a plánovaným setkáním 

 

 

 

K bodu č. 3 

Schválení nositele projektu MAP IV 

3/17 – Řídící výbor projektu MAP ORP Jablunkov III schválil nositelství projektu MAP IV – MAS 

Jablunkovsko, z.s. 

 

/12 pro – 0 se zdrželo – 0 proti/                                                                                                         

 

 

K bodu č. 4 

Schválení investičních záměrů SR MAP 

3/18 – Řídící výbor projektu MAP ORP Jablunkov schválil aktualizované investiční záměry SR MAP, viz 

příloha č. 4 - Investiční záměry SR MAP 

 

/12 pro – 0 se zdrželo – 0 proti/                                                                                                         

 

K bodu č. 5 

Schválení ARP 2024 a 2025 

3/19 - Řídící výbor projektu Místní akční plán pro ORP Jablunkov III schválil ARP na rok 2024 a 2025 

 

/12 pro – 0 se zdrželo – 0 proti/                                                                                                         

 

Mgr. Marie Byrtusová, vedoucí PS ČG 

- představila ARP na rok 2024 a 2025 – viz. příloha č. 5 

 

Mgr. Lenka Šamanová, vedoucí PS FIN 

- představila ARP na rok 2024 a 2025 – viz. příloha č. 5 

 

Mgr. Halina Wolna, vedoucí PS PK 

- představila ARP na rok 2024 a 2025 – viz. příloha č. 5 

 

Mgr. Eva Zimna, vedoucí PS MG 

- představila ARP na rok 2024 a 2025 – viz. příloha č. 5 

 



 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023094 
3 

 

Mgr. Irena Gomolová, vedoucí PS OK  

- představila ARP na rok 2024 a 2025 – viz. příloha č. 5 

 

Mgr. Halina Kuligová, vedoucí PS POL 

- představila ARP na rok 2024 a 2025 – viz. příloha č. 5 

 

Bc. Dorota Bosnyaková, vedoucí PS RP 

- představila ARP na rok 2024 a 2025 – viz. příloha č. 5 

 

 

K bodu č. 6 

Dotační okénko 

3/20 - Řídící výbor projektu Místní akční plán pro ORP Jablunkov III vzal na vědomí informace k dotacím 

 

Ing. Petra Kantorová 

- podala základní informace k výzvě MAP IV 

o do konce měsíce srpna podat projektovou žádost 

o realizace od 1.12.2023 do 31.1.2025 

o nově nositelem projektu MAP IV – MAS Jablunkovsko, z.s., schváleno na jablunkovském 

zastupitelstvu 23.5.2023, finanční spoluúčast 0% 

o projektový tým vč. členů PS bude maximálně zachován 

o rozpočet cca 6 mil. Kč 

o realizace povinných aktivit 

o aktivity, které jsou zahrnuty v šablonách nelze realizovat 

o vyloučeno kariérové poradenství – zajišťuje Moravskoslezský kraj v rámci realizace KAP 

o v měsíci červnu příprava projektové žádosti 

- IROP pro MŠ – výzva do 15.6.2023, skóre demografického vývoje 

- ITI pro ZŠ – již jen pro žadatele se schváleným projektovým záměrem 

- OP Spravedlivá transformace – výzva Vnitřní konektivita je stále otevřena, podpora kultury  

a zachování kulturního dědictví, budování sport. a multifunkční rekreační infrastruktury, apod. 

- OP ŽP/SFŽP Přírodní zahrady, další výzva na podzim 

 

 

Ing. Petr Karlubík, MAS Jablunkovsko z.s. 

- IROP – v červenci vyhlášená výzva pro MŠ hygienická opatření a ZŠ odborné učebny a kmenové 

učebny v neúplných školách 

- možnost podpory rekonstrukce kuchyně, jídelny, školní hřiště a okolí škol – projekty menšího 

charakteru 

 
/12 pro – 0 se zdrželo – 0 proti/                                                                                                                                                                                                    



 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023094 
4 

 

K bodu č. 7 

Schválení dílčích úkolů pro následující tři měsíce  

3/20 - Řídící výbor projektu Místní akční plán pro ORP Jablunkov III navrhl a následně schválil dílčí úkoly 

pro následující tři měsíce 

 

Mgr. Lucie Trombiková, manažer projektu 

- ZOR a ŽOP 28.6.2023 

- rozeslání dotazníků ke zjištění zájmu škol o aktivity v MAP IV 

- vyřízení souhlasů škol o zapojení do MAP IV 

- podání žádosti na MAP IV 

- rozeslání dotazníků ke zjišťování popisů potřeb škol 9/2023 

- aktualizace dokumentace MAP a zpracování finálního dokumentu MAP III 

- komunikace s územím – webové stránky a sociální profily, zpravodaje, články 

- realizace setkávání formou kulatých stolů s odborníky a diskuzemi 

- spolupráce s ostatními projekty OP JAK, aj. 

- evaluace průběžně 

 
/12 pro – 0 se zdrželo – 0 proti/                                                                                                         

 

K bodu č. 8 

Návrhy, připomínky diskuze 

- 

 

Zapsala: 

Jana Stachurová, specialista na strategie a plánování 

 

  Mgr. Lucie Trombiková  

  ověřovatel zápisu 

 

   

  Mgr. Terezie Műllerová 

  předsedkyně ŘV 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Prezenční listina z 3. zasedání Řídícího výboru  

Příloha č. 2 – Schválený program 3. zasedání Řídícího výboru 

Příloha č. 3 – Prezentace z 3. zasedání Řídícího výboru 

Příloha č. 4 – Investiční záměry SR MAP 

Příloha č. 5 – ARP PS na rok 2024 a 2025 

Příloha č. 6 – Fotodokumentace z 3. zasedání Řídícího výboru 


